

Protokoll 9/2024

fört vid Norra innerstadens stadsdelsnämnds sammanträde
torsdagen den 26 september 2024 kl. 18:00-19:30, Aulan, Rio
vård- och omsorgsboende, Sandhamnsgatan 8

Ledamöter

Petter Martinsson (S) Ordförande
Petra Gardos Ek (M) 1:e vice ordförande
Anna Ekström (S)
Bengt-Olov Tengmark (S)
Noor Karim Löfgren (S)
Tomas Dillén (V)
Camille Gelfgren (V)
Amelie Langby (M)
Magnus Granat (M)
Anders Lindman (SD)
Linnéa Sandström Lange (L)
Daniele Fava (C)
Maria Walter (MP) ersätter Vakant (MP) efter Bo Magnussons avsägelse

Ersättare

Fredrik Boeke (S)
Sanna Eliasson (S)
Ola Olsson (S)
Luna Recabarren (S)
Jaime Barrios (V)
Linnea Jonsson Axelsson (V)
Douglas Ahlberg (M)
Christina Schönberg Messick (L)
Göran Råsmar (C)
Gaby Roseen (KD)

Övriga närvarande

Jesper Ackinger Stadsdelsdirektör
Adam Berglund Förvaltningssekreterare
Karin Ekrin Avdelningschef
Anders Forsberg Avdelningschef
Gosia Holmberg Avdelningschef
Maria Härenstam Avdelningschef
Cornelia Schroeder Lundberg Avdelningschef
Nina Svensson Nämndsekreterare
Helena Wiberg Avdelningschef
Hanna Wirde Avdelningschef
Ileana O'Connor Tjänsteman
Ina Kainelainen Tjänsteman
Kari Flodman Tjänsteman

Paragraf §6

Sekreterare Nina Svensson

§ 6**Tertialrapport 2 år 2024 för Norra innerstadens stadsdelsnämnd**

NI 2024/1173

Beslut

1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förslaget till tertialrapport 2 2024 med bilagor.
2. Norra innerstadens stadsdelsnämnd begär budgetjustering med 2,4 mnkr avseende driftkostnader för kommunalt bostadsbidrag för personer med funktionsnedsättning.
3. Norra innerstadens stadsdelsnämnd begär budgetjustering med 0,6 mnkr avseende driftmedel för lokaländamål enligt tidigare beslut i EKU 20140423.
4. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet

Tertialrapporten fokuserar på avvikelserapportering samt åtgärder för att uppnå kommunfullmäktiges mål. Norra innerstadens stadsdelsförvaltning gör bedömningen att stadsdelsnämnden bidrar till att kommunfullmäktiges tre inriktningsmål kommer att nås under året. Bedömningen grundar sig på att kommunfullmäktiges mål för samtliga verksamhetsområden prognostiseras att uppnås.

Yrkanden

Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och Daniele Fava (C) yrkar:

1. Att delvis godkänna förslaget till beslut,
2. Att därutöver anföra följande:

Arbetet i Norra innerstadens stadsdelsnämnd tar sin utgångspunkt i Moderaternas, Liberalernas, Centerpartiets och Kristdemokraternas gemensamma vision för Stockholms framtid: En modern, frihetlig, trygg, hållbar, tillåtande och framtidsinriktad stad, med en mångfald av människor, företag och föreningar. Vi bejakar stadens styrkor och särart, och framför allt tror vi passionerat på stockholmarnas potential och möjligheter att var och en och tillsammans forma sina egen framtid och förverkliga sina drömmar.

I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan staden, företagen, akademin och det civila samhället. Hit ska forskare, turister, investerare och studenter från hela

världen söka sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och anställda. Vi tror på stockholmarnas förmåga och rätt att bestämma över sina egna liv och därför är det också viktigt att alla stockholmare är en del av samhällsbygget och både vill och kan bygga sig en bättre framtid. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer om.

Vi står på stockholmarnas sida och har en tydlig målsättning med vår politik, att lösa de problem som stockholmarna upplever. Det är inte ett löfte om att politiken kan lösa alla problem. Men det är ett löfte om att vi ska lösa de problem som bara kan lösas genom politiska beslut. Vi ska värna och utveckla Stockholm och ta tillvara på dess unika karaktär och skönhet. När staden utvecklas ska det göras med samförstånd med de som bor här.

Vi accepterar aldrig att människor i Stockholm får sin frihet begränsad på grund av diskriminering, rasism, antisemitism eller otrygghet. Vi arbetar målmedvetet för ökad frihet genom kraftfulla insatser mot den brottslighet som idag orsakar svåra problem i delar av staden och som begränsar människors frihet.

Ordning och reda i stadens ekonomi är en förutsättning för att alla verksamheter i staden ska fungera. Service och omsorg till stockholmarna är utgångspunkten i stadsdelsnämndernas verksamheter, oavsett om den handlar om förskola, äldreomsorg, stadsmiljöarbete eller någon annan fråga som stadsdelsnämnderna tar beslut om.

Norra innerstaden är en växande stadsdel som inrymmer såväl kända landmärken, uppskattade parker och stockholmsinstitutioner som nya bostadsområden och ett dynamiskt näringsliv. Hög kvalitet i stadens kärnuppgifter är grundläggande för en trygg och levande stadsdel.

Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och Kristdemokraterna ser positivt på att många områden som redovisas i tertiärrapporten för Norra innerstaden utvecklas väl och fortsätter i den riktning som påbörjades under förra mandatperiodens blågröna ledning. Vi noterar att förvaltningen bedömer att flera av målen kommer att nås under året. Tertiärrapporten fokuserar på avvikelser och mot den bakgrunden vill vi med utgångspunkt i vår gemensamma vision för Stockholm särskilt lyfta fram följande områden som vi ser behöver förstärkas.

Tryggheten i fokus

Tryggheten i staden är av högsta prioritet. Det är därför oroande att exempelvis målet om andelen invånare som uppger att de känner sig trygga när de går hem ensamma på kvällen inte bedöms uppnås under året. Det viktiga arbetet med bland annat platssamverkan på flera platser i stadsdelen behöver fortsätta och staden behöver agera snabbt tillsammans med Polisen och andra aktörer vid indikation på otrygghet och kriminalitet. Platser som exempelvis Strandvägen och Karlaplan bör fortsatt prioriteras även om de i nuläget inte ingår i den formella platssamverkan. För att uppnå tryggheten i stadsdelarna måste bl a ordningsvakter återinföras som en naturlig del av trygghetsarbetet. Vidare måste stadsdelsnämnden bidra aktivt till att motverka gängkriminellas formliga kampanj mot äldre i avsikt att lura till sig pengar. Här är det viktigt med information till alla äldre samt att samverka med Polisen, banker och ideella föreningar utvecklas.

Vårda och utveckla stadsmiljön och våra grönområden

Kopplat till såväl tryggheten som miljön och stadsdelens attraktivitet är det bekymmersamt att stockholmarnas nöjdhet med varken renhållning och städning eller skötseln av parker och grönområden når målen. Parkerna är stadens gröna vardagsrum och i Norra innerstaden besöks parker och grönområden av såväl stadsdelens invånare som av besökande. Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och Kristdemokraterna lyfter återigen fram vikten av att vårda och underhålla vår stadsmiljö. Den uppskattade upprustningen av lekparken och parklekar i stadsdelen, med exempelvis Lilla Staden i Tessinparken, Vasaparken, Norrbackatäppan, Solgläntan samt nya Norra Stationsparken är goda exempel på en utveckling vi gemensamt vill driva framåt. Fortsatt underhåll av de satsningar som gjorts och upprustning av bland annat Gustav Adolfsparkens parklek blir viktiga nästa steg. Andra önskvärda saker för att främja ett aktivt friluftsliv med spontanidrott och bad är till exempel bouleanor, utegym samt fler badplatser som är viktiga för att skapa en levande stadsmiljö.

Värna kvalitet och kunskap i förskolan och i äldreomsorgen

Barn och ungas uppväxt- och lärandemiljö är fundamental. Inom förskolan genomförs flera initiativ i syfte att stärka kompetensen hos medarbetarna i syfte att skapa en stimulerande lek- och lärmiljö för barnen. Vi välkomnar att särskilda språkinsatser genomförs. Målet om andelen legitimerade förskollärare bedöms förvisso uppnås under året (35 procent) men vi hade önskat en ambitionshöjning. Barnantalet i staden är generellt vikande, alltmedan Norra

innerstaden samtidigt har flera växande bostadsområden som är populära bland barnfamiljer. En djupare analys av hur staden planerar att bibehålla såväl kvalitet som en mångfald av förskolor i stadsdelen kommande år vore välkommet. Vi noterar samtidigt att barngruppernas storlek fortsatt är en utmaning och det vore därför önskvärt att se att barngruppernas storlek minskar i takt med att antalet barn minskar i stadsdelen.

Vi värnar familjernas valfrihet och idén om att en mångfald av aktörer sporrar utvecklingen och kvaliteten i verksamheterna. Detsamma gäller inom äldreomsorgen där vi i vår egen stadsdel fått erfara att den rödgröna majoriteten kringskurit möjligheterna till en mångfald av aktörer. Det är olyckligt av flera skäl, inte minst då tertialrapporten framhäver det stora behovet av vård- och omsorgsboenden för personer över 65 år, samtidigt som den planerade nybyggnationen inte är tillräcklig för att täcka detta behov. Särskilt efterfrågas boenden för personer med demens och somatiska vårdbehov, där vissa boenden redan har långa köer. Den nuvarande kapaciteten är otillräcklig, vilket medför en risk för framtida kapacitetsbrist. Ett underskott kvarstår till följd av ökade personalkostnader och den fortsatt höga efterfrågan. Behovet av demens- och somatiska insatser förväntas dessutom fortsätta öka, medan efterfrågan på profilboenden och servicehus är låg. Denna obalans riskerar att leda till längre väntetider och minskad tillgång till lämpliga boenden.

Inom äldreomsorgens områden genomförs flera viktiga insatser, såväl vad gäller att minska den ofrivilliga ensamheten som för att utveckla måltiderna exempelvis genom Matlyftet. Vi bejakar det arbetet. Antalet personer en hemtjänstbrukare möter per dag behöver fortsatt förbättras för att stärka tryggheten. Det är även viktigt att språkhöjande insatser fortsätter för att alla öka tryggheten i att förstå och göra sig förstådd för alla äldre i Stockholms stad. Det gäller både för kommunala verksamheter såväl som upphandlade sådana.

Starkare möjligheter för placerade barn

Andelen barn som är placerade och som samtidigt når målen i svenska/svenska som andraspråk, matematik och engelska uppnås i dagsläget inte. En förutsättning för att kunna skapa sig ett liv med samma möjligheter som andra barn kräver godkända skolresultat. Vi noterar att särskilt placerade pojkar faller efter i skolresultaten. Staden tar över föräldraansvaret för dessa barn, men blir då i många fall ”dåliga föräldrar”. Barnens skolresultat måste prioriteras.

Ersättaryttranden

Gaby Roseen (KD) ställer sig bakom yrkandet från Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och Daniele Fava (C).

Beslutsgång

Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och Daniele Fava (C), och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.

Reservationer

Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och Daniele Fava (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

Handlingar i ärendet

- NI 2024/1173-9 Tertialrapport 2 2024 Norra innerstadens stadsdelsnämnd
- NI 2024/1173-2 Bilaga 1. SDN09 T2 2024 Norra innerstaden
- NI 2024/1173-3 Bilaga 2. Utfasning av fossila bränslen i stadsdelen
- NI 2024/1173-4 Bilaga 4. Underlag till förskolerapport
- NI 2024/1173-5 Bilaga 5. Norra innerstadens parkleksplan 2024
- NI 2024/1173-6 Bilaga 6. Uppföljning av klimatinvestering, tilläggsisolering fönster
- NI 2024/1173-7 Bilaga 7. Uppföljning av klimatinvestering i Humlegården
- NI 2024/1173-8 Bilaga 3. Ansökan om budgetjusteringar

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Pétra Helena,Gardos Ek	2024-09-26
Alf Petter Henrik,Martinsson	2024-09-26